
Istituto  Istruzione  Superiore  “E.  Fermi  - Guttuso” 
95014 - Giarre (CT) 

OSSERVATORIO D’AREA DISPERSIONE N.8 
Sede Amministrativa: Via N. Maccarrone, 4 – Tel. 095-6136555 

pec ctis03900q@pec.istruzione.it e-mail ctis03900q@istruzione.edu.it 
http://www.isfermiguttuso.edu.it 

Codice Fiscale 92030810870 
Codice univoco di fatturazione elettronica UF2MKU 

 

 

pag. 1 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

All’Albo  
                             All’Amministrazione Trasparente 

Sito dell’Istituto 

 
 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva. 
Reclutamento Medico Competente ai sensi dell’art. 18 del D.lgv 81/2008 e successive 
modifiche ed integrazioni. Anno 2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il testo Unico per la sicurezza sul lavoro D.lgs 81/08 che prevede che i lavoratori siano 
sottoposti a sorveglianza sanitaria, ossia accertamenti sanitari, svolti dal Medico Competente 
e finalizzati alla tutela dello stato di salute e alla sicurezza dei lavoratori, in relazione alla salute 
degli stessi, all’ambiente di lavoro, ai fattori di rischio e alle modalità di svolgimento 
dell’attività lavorativa; 

VISTA la legge 107/2015; 
VISTO l’art 44 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, con il quale viene attribuita 
alle istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti solo 
 per particolari attività e insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa,  
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione, quando non sia  
reperibile fra il personale interno la specifica competenza (o anche semplicemente la disponibilità) 
necessaria allo svolgimento delle attività connesse all’attuazione del PTOF; 
VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018; 
VISTO l’avviso pubblico per il reclutamento di un Medico Competente ai sensi dell’art. 18 del D. 
Lgv 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni – Prot.n.  8190/VI -2 del 27/04/2024; 
TENUTO CONTO della pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento del 
Medico Competente in data 13/05/2024 prot. 9270 VI-2;  
RICONOSCIUTA la validità della procedura di cui trattasi; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente disposizione. 

 
DETERMINA 

Art.1 
 
Approva la seguente graduatoria definitiva per la procedura di reclutamento del Medico 
Competente ai sensi dell’art. 18 del D. Lgv 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni. La durata 
del contratto ha validità di 12 mesi dalla stipula del contratto: 
 

➢ Dott. Michele Cantarella; 
 
 
 

mailto:ctis03900q@pec.istruzione.it
mailto:ctis03900q@istruzione.it
http://www.isfermiguttuso.edu.it/




Istituto  Istruzione  Superiore  “E.  Fermi  - Guttuso” 
95014 - Giarre (CT) 

OSSERVATORIO D’AREA DISPERSIONE N.8 
Sede Amministrativa: Via N. Maccarrone, 4 – Tel. 095-6136555 

pec ctis03900q@pec.istruzione.it e-mail ctis03900q@istruzione.edu.it 
http://www.isfermiguttuso.edu.it 

Codice Fiscale 92030810870 
Codice univoco di fatturazione elettronica UF2MKU 

 

 

pag. 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
Art. 2 
 
Sulla base della graduatoria sopraindicata si propone l’affidamento definitivo di cui trattasi in favore 
del Dott. Michele Cantarella perché l’offerta è stata valutata coerente con le esigenze dell’Istituto e 
con i requisiti indicati nell’avviso di selezione.   
 
 
Art.3 
 
Il presente avviso è pubblicato all’Albo pretorio online, nella sezione Amministrazione Trasparente 
e sul sito web della scuola www.isfermiguttuso.edu.it 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Gaetano Ginardi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa dell’Istituto. 

 

mailto:ctis03900q@pec.istruzione.it
mailto:ctis03900q@istruzione.it
http://www.isfermiguttuso.edu.it/
http://www.isfermiguttuso.edu.it/

		2024-05-20T11:39:32+0200
	Gaetano Ginardi




